

**Informacja Zarządu Województwa Podkarpackiego o realizacji uchwał Sejmiku  
Województwa Podkarpackiego  
podjętych na XLIX sesji w dniu 30 maja 2022 r.**

Wszystkie podjęte uchwały zostały w ustawowym terminie przekazane do legalizacji organom nadzoru. Uchwały wymagające publikacji zostały przekazane do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Podkarpackiego.

**Uchwały realizowane w Departamencie Budżetu i Finansów**

- Nr XLIX/836/22 w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2022 r. – o kwotach dochodów i wydatków wynikających ze zmian zawiadomiono wg właściwości dyrektorów departamentów Urzędu oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych,
- Nr XLIX/837/22 w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2022 r. – o kwotach wydatków wynikających ze zmian zawiadomiono wg właściwości dyrektorów departamentów Urzędu oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych,
- Nr XLIX/838/22 w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2022 r. – o kwotach wydatków wynikających ze zmian zawiadomiono wg właściwości dyrektora departamentu Dróg i Publicznego Transportu Zbiorowego,
- Nr XLIX/839/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Podkarpackiego na lata 2022 - 2045 – o zmianach w WPF wynikających z uchwały zawiadomiono wg właściwości dyrektorów departamentów Urzędu oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych.

**Uchwała realizowana w Departamencie Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej**

- Nr XLIX/833/22 w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie – uchwała zrealizowana. Przekazano Dyrektorowi podmiotu leczniczego.

**Uchwały realizowane w Departamencie Edukacji, Nauki i Sportu**

- Nr XLIX/821/22 w sprawie udzielenia Powiatowi Lubaczowskiemu pomocy finansowej – uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na wydatki związane z prowadzeniem przez Powiat Lubaczowski Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego wchodzącego w skład Zespołu Placówek im. Jana Pawła II w Lubaczowie w wysokości 400 000 zł. Trwa przygotowanie projektu umowy, określającej szczegółowe zasady i termin przekazania pomocy finansowej,
- Nr XLIX/832/22 w sprawie włączenia bibliotek pedagogicznych do Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie – konsekwencją podjęcia niniejszej uchwały jest włączenie, z dniem 1 września 2022 r., do Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie – Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krośnie, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Józefa Gwalberta Pawlikowskiego w Przemyślu oraz Biblioteki Pedagogicznej w Tarnobrzegu. Z dniem włączenia wszelkie należności i zobowiązania Bibliotek Pedagogicznych przejmie Podkarpacki Zespół

Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie. Minie będące we władaniu włączanych Bibliotek stanie się mieniem Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie,

- Nr XLIX/834/22 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie cudzoziemców w integracji społecznej na terenie Województwa Podkarpackiego” - uchwała została przekazana do jednostki Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie.

#### **Uchwały realizowane w Departamencie Dróg i Publicznego Transportu Zbiorowego**

- Nr XLIX/822/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Podkarpackiego dla Gminy Domaradz – w przygotowaniu,
- Nr XLIX/823/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Podkarpackiego dla Powiatu Brzozowskiego – w przygotowaniu,
- Nr XLIX/831/22 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Województwa Podkarpackiego Gminie Jasło na realizację zadania inwestycyjnego w 2022 r. w ramach projektu p. „Wojewódzki Fundusz Kolejowy” – w realizacji.

#### **Uchwały realizowane w Departamencie Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego**

- Nr XLIX/824/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Komańcza z budżetu Województwa Podkarpackiego w roku 2022 - przesłano do Burmistrza Miasta Sanoka kopię ww. uchwały z informacją o zasadach przekazania dotacji na realizację zadania pn. „Budowa popiersia Ks. Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Sanoku” - uchwała w trakcie realizacji,
- Nr XLIX/825/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Komańcza z budżetu Województwa Podkarpackiego w roku 2022 - przesłano do Wójta Gminy Komańcza kopię ww. uchwały z informacją o zasadach przekazania dotacji na realizację zadania pn. „Zakup zbiorów kultury łemkowskiej, celem utworzenia obiektu muzealnego dla zachowania dziedzictwa kulturowego w regionie” - uchwała w trakcie realizacji,
- Nr XLIX/835/22 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa podkarpackiego - zostały przygotowane zawiadomienia o przyznanej dotacji, a beneficjenci są zobowiązani do złożenia aktualizacji zakresu rzeczowego i kosztorysu prac – uchwała w trakcie realizacji.

#### **Uchwała realizowana w Kancelarii Zarządu**

- Nr XLIX/819/22 w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy – przedmiotowa uchwała jest w trakcie realizacji. Planowany termin organizacji letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży to II połowa sierpnia br.

#### **Uchwały realizowane w Departamencie Gospodarki Regionalnej**

- Nr XLIX/828/22 w sprawie wyrażenia woli na zawiązanie partnerstwa i przystąpienie Województwa Podkarpackiego do realizacji projektu pod nazwą: Sustainable protected areas as a key value for human well being /„Zrównoważone obszary chronione jako

kluczowa wartość dla dobrobytu człowieka”/ w ramach Programu INTERREG EUROPA 2021-2027. Projekt został złożony przez Lidera projektu w dniu 30 maja 2022 r. w pierwszym naborze projektów Programu Interreg Europa 2021-2027. Trwa ocena wniosków, a wyniki naboru projektów zostaną ogłoszone w grudniu 2022 r. Uchwała została zrealizowana

- Nr XLIX/829/22 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Województwa Podkarpackiego jako Partnera w projekcie pn. „SATellite Data to enhance Spatial Data InFrAstruCTures for Climate Change adaptatIOn and risk prevention” („Dane satelitarne dla poprawy jakości danych przestrzennych na potrzeby adaptacji do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku”) w ramach Programu INTERREG EUROPA na lata 2021-2027. Projekt został złożony przez Lidera projektu w dniu 31 maja 2022 r. w pierwszym naborze projektów Programu Interreg Europa 2021-2027. Trwa ocena wniosków, a wyniki naboru projektów zostaną ogłoszone w grudniu 2022 r. Uchwała została zrealizowana,
- Nr XLIX/840/22 w sprawie wyrażenia woli na zawiązanie partnerstwa i przystąpienia Województwa Podkarpackiego do realizacji projektu pod nazwą: „Overcoming policy barriers to access and remain in education” – ULISES („Przełamywanie barier proceduralnych w dostępie do edukacji i jej kontynuowaniu”) w ramach Programu INTERREG EUROPA 2021-2027. Projekt został złożony przez Lidera projektu w dniu 31 maja 2022 r. w pierwszym naborze projektów Programu Interreg Europa 2021-2027. Trwa ocena wniosków, a wyniki naboru projektów zostaną ogłoszone w grudniu 2022 r. Uchwała została zrealizowana,
- Nr XLIX/830/22 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Województwa Podkarpackiego jako Partnera w projekcie pn. „Unlocking Green Hydrogen Economy for SME's in European Regions” /"Uwolnienie zielonej gospodarki wodorowej dla MŚP w Regionach Europejskich"/ w ramach Programu INTERREG EUROPA 2021-2027. Projekt został złożony przez Lidera projektu w dniu 26 maja 2022 r. w pierwszym naborze projektów Programu Interreg Europa 2021-2027. Trwa ocena wniosków, a wyniki naboru projektów zostaną ogłoszone w grudniu 2022 r. Uchwała została zrealizowana.

#### **Uchwały realizowane w Departamencie Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich**

- Nr XLIX/826/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2022 r. w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025 na działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi – w ramach realizacji uchwały w 2022 zostaną zawarte umowy o dofinansowanie z budżetu Województwa Podkarpackiego z 87 gminami, które przedłożyły wnioski w ramach naboru przeprowadzonego w terminie od 1 lutego do 28 lutego 2022 roku. Wszystkie ze złożonych aplikacji przeszły pozytywnie weryfikację i otrzymały wsparcie finansowe z budżetu województwa na zadania opisane w SSRW. W trzecim kwartale na podstawie otrzymanych rozliczeń Samorząd Województwa wypłaci pomoc finansową w postaci refundacji w wysokości do 50% poniesionych kosztów. Zasadniczym celem Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025 jest dostarczenie mieszkańcom podkarpackich obszarów wiejskich instrumentów, w ramach których możliwa staje się integracja i aktywizacja społeczności wiejskiej. Wsparcie może być przeznaczone na zagospodarowanie i wyposażenie świetlic, remontów domów kultury, domów ludowych, remiz OSP, wykonanie siłowni plenerowych, placów zabaw oraz innej infrastruktury służącej integracji społecznej. Przedmiotem dofinansowania może być również zagospodarowanie przestrzeni publicznej, poprawiające estetykę miejscowości,

zachowanie, odtwarzanie i promowanie dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego lub krajobrazowego oraz tradycji społeczności lokalnych.

- Nr XLIX/827/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2022 r. w ramach „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025” na realizację II etapu koncepcji „Uniwersytet Samorządności” - w ramach realizacji Uchwały zostaną zawarte umowy o dofinansowanie z budżetu Województwa Podkarpackiego z 18 uprawnionymi gminami, wybranymi w trybie konkursowym w ramach naboru, który został przeprowadzony w terminie od 16 lutego do 18 marca 2022 roku. Beneficjenci programu będą realizować zadania zakładające przeprowadzenie zajęć dydaktycznych i szkoleń w utworzonych placówkach, reprezentując poszczególne powiaty. W trzecim kwartale na podstawie otrzymanych rozliczeń Samorząd Województwa wypłaci pomoc finansową w postaci refundacji w wysokości do 75% poniesionych kosztów. Uniwersytet Samorządności został stworzony w celu umożliwienia przeprowadzania szkoleń, kursów oraz innych aktywności edukacyjnych odpowiadających potrzebom lokalnej społeczności. Realizacja koncepcji „Uniwersytet Samorządności” obejmuje wykonanie dwóch etapów. I etap inwestycyjny jest realizowany w tym roku i jest związany z przygotowaniem niezbędnej infrastruktury na potrzeby realizacji zakładanych form edukacyjnych. Wsparcie może być przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych polegających na drobnym remoncie lub zakupie wyposażenia do już istniejących i funkcjonujących obiektów pełniących funkcje kulturalne, społeczne, czy edukacyjne takich jak: świetlice wiejskie, domy kultury, budynki OSP, itp. Natomiast II etap – (lata: 2022-2025) polegać będzie na realizacji założeń edukacyjnych z wykorzystaniem przygotowanej infrastruktury.

#### **Uchwały realizowane w Kancelarii Sejmiku**

- Nr XLIX/820/22 w sprawie przyjęcia stanowiska w związku z koniecznością zwiększenia obecności związków organizacyjnych Sił Zbrojnych RP na obszarze Województwa Podkarpackiego – uchwała została przekazana Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Premierowi Rzeczypospolitej Polskiej, Ministrowi Obrony Narodowej, Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Przewodniczącemu Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Przewodniczącemu Komisji Obrony Narodowej Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Wojewody Podkarpackiemu, Posłom na Sejm i Senatorom Rzeczypospolitej Polskiej.

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
  
Stanisław Kruczek  
CZŁONEK ZARZĄDU

Rzeszów, 2022 – 06 -

Dokument przygotowano na podstawie informacji uzyskanych z poszczególnych departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego oraz jednostek podległych.